29. Clamabat ergo docens in templo Ihesus et dicens: et me scitis et unde sim scitis, et a me ipso non veni, sed <sup>15</sup> est verus qui misit me, quem vos nescitis. (169) 29. Ego scio eum, quia ab ipso sum et ipse me misit. (J. 8, 55.) Et si dixero quia nescio eum, ero <sup>20</sup> similis vobis mendax.

J. 7, 30. Querebant ergo eum adpraehendere, et nemo <sup>25</sup> misit in illum manus, quia nondum venerat hora eius. 31. De turba autem multi crediderunt in eum et dicebant: Christus cum venerit, numquid <sup>30</sup> plura signa faciet quam quae hic facit?

in sambaztag, thaz ni sí zilosit Moyseses euua, mih unuirdet, bithiu uuantih allan man heilan teta in sambaztag? Ni curet duoman uúidar annuze, óh rehtan duom duomet.

7. Tho quadun sume fon Hierusalem: eno nist thiz thé then ir suochet zi arslahanne? Inti her offano sprihbit, inti sie ni quédent imo niouuít. Eno ni forstuotun zi uuáre thie heroston thaz thiz ist Christus? Óh thesan uuizzumes uuanan her ist: Christ thanne <sup>10</sup> her quimit, thanne ni ueiz nioman uuanan hér ist.

8. Reof hér lerenti in themo temple ther heilant inti qué denti: inti mih uuizzut ír inti <sup>15</sup> uuanan ih si uuizzunt, inti fon mir selbomo ni quam, óh her uuár ist ther mih santa, then ír ni uuizzunt. (169) Ih ueiz inan, bithiu uuanta fón imo bín, inti her santa mih. Inti oba ih quidu thaz ih ni ueiz inan, thanne bin ih gilih iú luggi.

9. Tho suohtun sie inan zi gifahanne, inti neoman ni santa in inan sina hant, bithiu nót thanne ni quam sin zít. Fon theru<sup>1</sup> menigi manage giloubdun in inan inti quadun: Christ thanne hér quimit,<sup>2</sup> eno tuot her thanne managerun zeichan thanne theser tuot?

## CV.

L. 12, 13. Ait autem ei qui- dam de turba: magister, die <sup>35</sup> fon theru menigi: meistar, fratri meo ut dividat mecum

105, 1. Tho quad imo súm theru rc quimit r?

<sup>1</sup> theru rc

<sup>2</sup> quimit r?

hereditatem. 14. At ille dixit ei: homo, quis me constituit iudicem aut divisorem supra vos? 15. Dixitque ad illos: videte et cavete ab omni avaritia, quia non in habundantia cuiusquam vita eius est ex his quæ possidet.

16. Dixit autem similitudinem ad illos dicens: (170) hominis cuiusdam divitis uberes fructus ager attulit. 17. Et cogitabat intra se dicens: quid faciam, quod non habeo quo congregem fructus meos? 18. Et dixit: hoc faciam: destruam horrea mea et maiora faciam, et illuc congregabo omnia quae nata sunt mihi et bona mea. 19. Et dicam animæ meae: anima, habes multa bona posita in annos plurimos: requiesce, comedere, bibe, epulare.

20. Dixit autem illi deus: stulte, hac nocte animam tuam repetunt a te: quæ autem parasti, cuius erunt? 21. Sic est qui sibi thesaurizat et non est in deum dives.

teile mit mir erbi. Her quat imo thó: mán, uuer mih sazta zi duomen odo teilari ubar íúuúih? Tho quad her zi in gisehet inti uuartét fon alleru giridu, bithiu uuanta nist in ginuhtsami eininges lib fon then thiу her bisizzit.

2. Tho quad her gilihnessi zi in sus quædenti: (170) sihuueliches mannes otages gi-nuhtsama frucht accar fram-bráhta. Inti thahta innan imo sus quædenti: uuaz tuon, thaz ih ni haben uuara ih gisamano mine uuahsmon? Inti quad: thaz tuon: zibrichu mina sciura inti merun tuon, inti thara gisamanon alliu thiu dar giboranu sint mír inti miniu guot. Inti quídu mineru selu: sela, habes managiu guot gisaztiu in managju iar: resti, iz inti trink inti goumi.

3. Tho quad imo gótt: tumbo, in therra naht thina sela suo-chent fon thír: thiu thu gigarauitas, uues sint thíu? So ist ther ther imo selbomo dri-siuuit inti nist in gote otág.

## CVI.

*Mc.* 10, 17. Et cum egredie-  
sus esset in viam, procurrens  
quidam genu flexo ante eum  
rogabat eum dicens:<sup>1</sup> (*Mt.* 19,  
16.) magister bone, quid boni  
faciam ut habeam vitam aeter-  
nam? 17. Qui dixit ei: quid  
me interrogas de bono? (*Mc.*  
10, 18.) nemo bonus nisi unus

106, 1. Mittiu her uzgan-genti uuás in uek, furiloufanti sum giboganemo kneuee furi inan bat inan sus quædenti: guot meistar, uuaz guotes tuon thaz ih habe euuin lib? Tho quuat her imo: uuaz mih fra-ges fon guote? neoman nist guot nibi ein got. Oba thu

<sup>1</sup> dicens fehlt F

<sup>1</sup> alleru rc (a?)

deus. (*Mt.* 19, 17.) Si autem <sup>35</sup> uolles zi libe ingangan, (171) vis ad vitam ingredi, (171) halt bibot.  
serva mandata.

18. Dixit illi: quae? Ihesus autem dixit: non occides, non adulterabis, non furtum facies; <sup>40</sup> non falsum testimonium dices; 19. honora patrem tuum et matrem, et diligis proximum tuum sicut te ipsum.

20. Dicit illi adulescens: omnia hæc custodivi a iuventute mea: quid adhuc mihi deest? (*Mc.* 10, 21.) Ihesus autem intuitus eum dilexit eum et dixit illi: unum tibi deest: (*Mt.* 19, 21.) si vis perfectus esse, vade, vendre quae habes et da pauperibus, et habebis thesaurum in caelo, et veni, sequere me. 22. Cum audisset<sup>1</sup> adulescens verbum, abiit tristis, (*L.* 18, 23.) erat enim dives valde (*Mt.* 19, 22.) et multas possessiones habens.

*Mc.* 10, 23. Et circuminspiciens Ihesus ait discipulis suis: quam difficile qui pecunias habent in regnum dei introibunt! (*Mt.* 19, 23.) Amen dico vobis, quia dives difficile intrabit in regnum<sup>2</sup> cælorum. (172) 24. Et iterum dico vobis: facilius est camelum per foramen acus transire quam divitem intrare in regno cælorum. 25. Auditis autem his discipuli mirabantur <sup>30</sup> valde dicentes: quis ergo poterit salvus esse?

26. Aspiciens autem Ihesus dixit illis: apud homines hoc impossibile est, apud deum <sup>35</sup>

2. Thó quad her imo: uelichiu? Tho quad thér heilant: ni slahes, ni húoros, ni tues thiuba, ni quèdes luggi giuuinessi; ere thinan fater inti muoter, inti mínnos thínan náhiston so thih selbon.

3. Tho quad imo ther iungo: alliu thisu gihielt ih fon minera iugundi: uuaz ist mir noh nu uuan? Tho ther<sup>1</sup> heilant inan scóuuonti minnota inan inti quad imo: ein ist thir uuan: <sup>10</sup> oba thu uolles thuruhtigan uúesan, fár, forcoufi thiuhu habes inti gib thiuhurftigon, inti thannæ habes treso in himile, inti quim, folge mir. Mit tiu gihórtia ther iungo thaz uuort, gieng gitruobit: uuás éhtig thrato<sup>2</sup> inti manago éhti habenti.

4. Inti umbiscouuonti ther heilant quad sinen iungoron: uuio unodo thie dar scáz habent in gotes richi ingangent! Uuar quidu ih íú, uuanta otag únodo<sup>3</sup> ingengit in richi himilo. (172) 25 Inti abur quidu ih íú, odira ist olbentun thuru hloh naldun zi faranne thanne otagan zi ganganne in himilo richi. Then gihorten thie iungoron uuntrotun thrato sus quedenti: uuer mag heil uuesan?

5. Scouuuonti ther heilant quad in: mit mannon thiz ist unodi, mit gote álliu sint odi.

<sup>1</sup> audisset autem *F*

<sup>2</sup> regno *F*

<sup>1</sup> tho ther *re*

<sup>2</sup> thrato *rs*

<sup>3</sup> únodo; der Accent sehr zweifelhaft

autem omnia possibilia sunt.  
**27.** Tunc respondens Petrus dixit ei: ecce nos reliquimus omnia et secuti sumus te: quid ergo erit nobis? **28.** Ihesus <sup>40</sup> autem dixit illis: amen dico vobis, quod vos qui secuti estis me, in regeneratione, cum <sup>207</sup> sederit filius hominis in sede <sup>1</sup> maiestatis suae, sedebitis et vos super sedes duodecim iudicantes duodecim tribus Israhel. <sup>5</sup>

**Mc. 10, 29.** Amen dico vobis: (**Mt. 19, 29.**) omnis qui relinquit domum aut parentes vel fratres aut sorores aut patrem aut matrem (173) aut uxorem <sup>10</sup> aut filios aut agros (**L. 18, 29.**) propter regnum cælorum (**Mt. 19, 29.**) et nomen meum (**Mc. 10, 29.**) et propter evangelium, (**Mt. 19, 29.**) centuplum accipiet, (**Mc. 10, 30.**) nunc in hoc tempore domos et fratres et sorores et matres et filios et agros cum persecutionibus, et in futuro (**Mt. 19, 29.**) vitam <sup>20</sup> aeternam possidebunt.<sup>2</sup> **30.** Multi autem erunt primi novissimi et novissimi primi.

**L. 16, 14.** Audiebant autem omnia haec Pharisæi, qui erant <sup>25</sup> avari, et deridebant illum. **15.** Et ait illis: vos estis qui iustificatis vos coram hominibus, deus autem novit corda vestra, quia quod hominibus <sup>30</sup> altum est, abominationis ante deum.

Iterum dixit: (**L. 16, 19.**) homo quidam erat dives et

Tho antalengita Petrus inti quad imo: sinu uuir forliezumes alliu inti folgemes thir: uuaz ist uns nu? Tho quad in ther heilant: uuar quidu ih iú, thaz ir thie dar mir folget, in thera aburburti, mit thiу ther mannes sun sizzit in sedale sinera michilnessi, inti sizzet ir ubar zuuelif sedal tuomenti zuuelif cunni Israhelo.

**6.** Uuar quidu ih iú: giue-  
lih ther dar forlazit hus odo sine eldiron odo bruoder odo suuister odo fater odo muoter (173) odo quænun odo kind odo accara thuruh himilo richi inti minan namon inti thuruh euangelium, zehenzucfalt int-fahit, nu in therra ziti hus inti bruoder inti suuister inti muoter inti kind inti accara mit áhtnessin, inti in zuouuarti euuin lib bisizzent.<sup>1</sup> Manege uuerdent eriston iungiston inti **thie iungiston eriston.**

**7.** Gihortun alliu thisu thie Pharisei, thie dar uuarun gíre, inti scínfitun inan. Tho quad her in: ír birut thie dar íuuuíh rehtfestigot fora mannon: got ueiez íuuariu<sup>2</sup> herzun, bidiu thaz mit mannon hoh ist, thaz ist leidlih fora gote.

## CVII.

**107, 1.** Tho quad her in abur: sum mán nuas otag inti

<sup>1</sup> sedem **F'**

<sup>2</sup> possedebit **G**

<sup>1</sup> bisizzent aus i gemacht

<sup>2</sup> íuuariu **r. (c?)**

induebatur purpura et byssō<sup>35</sup> et epulabatur cotidie splendidae. 20. Et erat quidam mendicus nomine Lazarus, qui iacebat ad ianuam eius (174) ulceribus plenus, 21. cupiens<sup>40</sup> saturari de micis quae cade-208gisatonne fon then brosmon bant de mensa divitis, sed et canes veniebant et lingebant ulcera eius.

22. Factum est autem ut moreretur mendicus et portaretur ab angelis in sinum Abrahae. Mortuus est autem et dives et sepultus est in inferno.<sup>10</sup> 23. Elevans autem oculos suos, cum esset in tormentis, videbat Abraham a longe et Lazarum in sinu eius. 24. Et ipse clamans dixit: pater Abraham, miserere mei et mitte Lazarum, ut intinguat extremum digiti sui in aqua, ut refrigeret linguam meam, quia crucior in hac flamma.

25. Et dixit illi Abraham: fili, recordare quia recepisti bona in vita tua et Lazarus similiter mala: nunc autem hic consolatur, tu vero cruciaris. 26. Et in his omnibus inter vos et nos (175) chaos magnum firmatum est, ut hii qui volunt hinc transire ad vos non possunt,<sup>1</sup> neque inde huc transmeare. 27. Rogo<sup>2</sup> ergo te, pater, ut mittas eum in domum patris mei; 28. habeo enim quinque fratres, ut testetur<sup>35</sup>

garauuita sih mit gotauébbę inti mit lininimo inti *guomota*<sup>1</sup> gitágo berahto. Inti uuas sum árm betalari ginemnit Lazarus, ther lag zi sinen turun (174) gisuúeres, gerota sih zi gisuuer.